cunque corporis parte constiterint. Quae vero ad hujusmodi affectus bibuntur medicamenta, etiam potiones appellavit Asclepiades, in quarto Afonis ad finem eas interpretatus. Quare postrema ad finem Afonis antidota Asclepiades conscripsit, quae lethalibus potionibus assumptis auxiliantur; aut quae, ne quid mali ab iis experiatur aliquis, praeservant. Ego vero tales antidotos primas hic describere decrevi; tum quod cum descriptis communio- nem habeant, tum quod usum praestent multiplicem. Etenim ad abscessus cujuscunque visceris et partis in alto sitae conducunt. Nonnulla quoque ipsorum ad imbecillitatem, vitiosos humores, indolentiam conciliandam et crudorum humorum concoctionem proficiunt. Insuper ad latentem sensui per summa corporis tota evacuationem, quemadmodum ad eas conferunt quae sensibus patent, per urinas, alvum et sputa, quae cum tussi et pulmonem, et thoracem pariter expurgant. Plurima vero ex iis crassos humores attenuare, incidere et vitiosos abster-

Ed. Chart. XIII. [906.]

Ed. Bas. II. (444.)

ξεις ὡφελῆν, ὅσαι συνεχῶς μὲν καθ' ἧπαρ εἰώθασι γίνεσθαι, συνίστανται δὲ καὶ κατὰ τὰ ἄλλα σπλάγγνα καὶ μόρια· σκοπὸς γὰρ ἐπ' αὐτῶν ἐστὶ λεπτιῦναι τε καὶ ἀπορρόησας τοὺς χυμοὺς, ἀναστομῶσαι τε τὰ πεφραγμένα τῶν ἀγγείων πέρατα.

Κεφ. ζ'. [Ἀσκληπιάδου πρὸς τοὺς τὰ θανάσιμα πεπωκότας, ὡς αὐτὸς ἔγραψε κατὰ λέξιν.] [Πρὸς τὸν τῆς μήκωνος ὀπὸν.] Τοῖς μὲν οὖν τὸν τῆς μήκωνος ὀπὸν πιούσι συνοίσει ὑδρέλαιον συνεχῶς θερμὸν διδόμενον πίνειν, καὶ ἀναγκάζομενον ἐμείσθαι· ἢ θερμὸν ὕδωρ μετ' ὀξυμέλιτος διδόναι καὶ ἀναγκάζειν ἐμείν· ἀρμόσει δὲ καὶ διὰ κλυσιῆρος τὴν κοιλίαν κενοῦν.

[Πρὸς μηκώνιον.] Τοῖς δὲ μηκώνιον πίνουσιν ἀρμόσει ἄκρατον πολὺ παραχρῆμα διδόμενον· ἢ πέπερι μετὰ οἴνου, ἢ κάρδαμον, ἢ καρδάμωνον. ἀρμόσει δὲ καὶ γάλα πίνειν ὄνειον ἢ βόειον καὶ τὰ περὶ τὴν κοιλίαν καταπλάττειν ἀλεύρω πυρίνω ἢ κριθίνω ἢ ψημένω μετ' οἴνου, καὶ κλύσμασι χρῆσθαι πραοτέροις.

gere solent, eoque obstructionibus succurrere, quae frequenter in jecore oboriri consueverunt. Fiunt etiam in aliis visceribus et partibus, in quibus hoc consilium dirigi debet, ut humores attenuemus, abstergamusque et vasorum extrema referemus.

Cap. VII. [Asclepiadis antidota, ad eos, qui lethalia biberunt, ut ipse ad verbum scripsit.] [Adversus papaveris succum.] Itaque qui papaveris succum potaverint, iis conducet aquam cum oleo calentem saepius potui dare, vomitumque ciere; aut calidam aquam cum mulso exhibere, et ad vomitum irritare; conveniet etiam alvum clystere vacuare.

[Ad meconium i. e. Papaveris cocti succum.] Qui meconium potarunt, iis merum copiosius statim exhibitum convenit; aut piper cum vino, aut cardamum, vel cardamomum. Conducit etiam lac asininum bibere aut vaccinum, et ventrem farina triticea oblinere, aut hordeacea vino cocta, et clysteribus uti mitioribus.